



# Bio Seelen, Kümmel, 42x90g

tiefgekühlt, gebacken, im Großgebilde



<b>Artikelnummer</b> 70202	<b>GTIN-Stück</b>  4 031779 702020	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 40847	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

**Marke** Moin Bio Backwaren GmbH

## Qualität

100% bio, Bioland, Bio-Siegel, EU Bio-Logo, EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft

**Öko-Kontrollstelle** DE-ÖKO-001 | BCS

## Zollrechtliche Herkunft

Deutschland (DE)

## Wechselnde Ursprungsländer

nein

## Ursprungsland/ -region Hauptzutaten

Diverse Länder

## Verarbeitungsland

Deutschland

## Verpackungsland

Deutschland

## Zutaten

WEIZENMEHL\* Typ 550, Wasser, Steinsalz, Olivenöl\*, Hefe\*, GERSTENMALZ\*, Kümmel\* 2%, Traubenzucker\*, Acerolakirschsaftpulver\*.

enthält folgende allergene Zutaten: Gluten

*\*kontrolliert biologischer Anbau*

*Diese Zutatenliste entspricht einer Volldeklaration im Sinne der Richtlinien des Bundesverbandes Naturkost & Naturwaren.*

*Dieses Produkt ist nicht aromatisiert.*

## Allgemeines

Die Seelen sind eine schwäbische Backspezialität aus gesalzenem Hefeteig in Form eines kleinen Laibchens. Was die Seelen so interessant macht, ist die sehr lange Garzeit des Teiges von über 16 Stunden. Eine Zeit, in der sich das unverwechselbare Aroma der Seelen und ihr unvergleichbarer Geschmack entwickelt. Sie sind vorgebacken und nach dem Aufbacken lange knackig.

Ihre Krume ist saftig und großporig.

## Hinweise zur Handhabung oder Verwendung

6-8 Minuten bei 150°C backen. Nach dem Backen noch einige Minuten stehen lassen, damit auch der Kern auftaus.

## Herstellung

Langzeitgeführter Teig ohne Zusatz von technischen Enzymen





# Bio Seelen, Kümmel, 42x90g

*tiefgekühlt, gebacken, im Großgebilde*



<b>Artikelnummer</b> 70202	<b>GTIN-Stück</b>  4 031779 702020	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 40847	
-------------------------------	---	------------------------	------------------------	---

## Lager- und Aufbewahrungshinweis

tiefgekühlt bei -18°C

## Sonstige Hinweise

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren.

## Allergiehinweise

**enthalten:** Gluten, Gerste, Hefe, Umbelliferae, Weizen

**Spuren möglich:** Lupine, Schalenfrüchte, Sesam, Dinkel, Mandeln, Roggen

## Weitere Eigenschaften

vegan ✓ vegetarisch ✓



# Bio Seelen, Kümmel, 42x90g

tiefgekühlt, gebacken, im Großgebäude



<b>Artikelnummer</b> 70202	<b>GTIN-Stück</b> 	<b>GTIN-Verpackung</b>	<b>eco-ID</b> 40847	
-------------------------------	-----------------------	------------------------	------------------------	--

## Warengruppenspezifische Angaben

Rechtlicher Status.....	Lebensmittel
Saisonartikel.....	nein
Süßung.....	nicht gesüßt
Salzart.....	Steinsalz
Triebmittel.....	Hefe
Getreidesorten.....	Weizen
Haltbarmachung.....	tiefgekühlt

## Qualität

Bio-Erzeugnis.....	ja
Anteil an Bio-Zutaten.....	100% bio
Staatliche Siegel.....	EU Bio-Logo, Bio-Siegel
Länderzusatz des EU-Logos.....	EU Landwirtschaft / Nicht EU Landwirtschaft
Öko-Kontrollstelle.....	DE-ÖKO-001
Welcher Standard wird erfüllt.....	Bioland

## Angaben zu LMIV

Zusatzstoffe, Rechtlicher Hinweis.....	Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden
Rechtlicher Hinweis Ergänzung.....	bei -18°C lagern, nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren
Bezeichnung des Lebensmittels.....	Weizenstange mit Kümmel, gebacken
Inverkehrbringer.....	Moin Bio Backwaren GmbH, Hinterm Hofe 15, D-25348 Glückstadt

## Nährwerte & Analyseergebnisse bezogen auf 100 g

Energie kJ / kcal.....	1109 kJ / 262 kcal
Fett.....	3,2 g
davon gesättigte Fettsäuren.....	0,7 g
Kohlenhydrate.....	49,2 g
davon Zucker.....	2,8 g
Ballaststoffe.....	1,8 g
Eiweiß.....	6,7 g
Salz.....	1,0 g

## Angaben zur VE (VerbrauchsEinheit / Einzel)

Verpackungsmaterial.....	Pappe
Verpackungsart.....	Karton
Stücke in Packung.....	42
Einheit der Einzelstücke.....	Stück
Bezeichnung der Einzelstücke.....	Stück